Предлагаю при реализации этого проекта 
населению организовать очистку территории листвы. Предварительно имущественное 
участие от населения и спонсоров оценен согласно калькуляции в размере 53% от суммы 
запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 633184 (шестьсот тридцать 
три тысячи сто восемьдесят четыре) рубля. Предварительно трудовой вклад от населения 
и спонсоров оценен согласно калькуляции в размере 2,28% от суммы запрашиваемого 
иного межбюджетного трансферта, то есть 27200 (двадцать семь тысяч двести) рублей.

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей смете проекта 
1 728 691 рублей 18 копеек, предлагаем просить республиканские средства в размере 
1 194 525,61 рублей. Определить вклад муниципалитета, то есть общую сумму средств

[...]

населения и спонсоров- светодиодный прожектор GigaLed 600 D30 5000К SET в 
количестве 4 штук. Имущественный вклад со стороны населения и спонсоров оценен 
согласно калькуляции в размере 53 % от суммы запрашиваемого иного межбюджетного 
трансферта, то есть 633184 (Шестьсот тридцать три тысячи сто восемьдесят четыре) рубля 
00 копеек
Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?

Голосовали: «За»-10; «Против»-иет; «Воздержались»-нет

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня - 
софинансирование. По предварительной смете на Благоустройство территории вокруг 

храма с. Селты, необходимо 1 728 691 (один миллион семьсот двадцать восемь тысяч 
шестьсот девяносто один) рубль 18 (восемнадцать) копеек. Как уже было сказано, процент 
софинансировапия со стороны муниципалитета составит 30,9%. Нам необходимо 
определиться с уровнем софинансирования проекта.
Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит 133541 (сто 
тридцать три тысячи пятьсот сорок один) рубль 39 (тридцать девять) копеек, вклад от 
спонсора ИП Блинова В.И., также составит 133541 (сто тридцать три тысячи пятьсот 
сорок один) рубль 39 (тридцать девять) копеек.

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение?

Голосовали: «За»-10; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

Постановили:

1. При обш,ей смете проекта 1 728 691 рублей 18 копеек, просить республиканские